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J.nr. 2025-0067136 

 

Borgmester Line Barfod,  

Teknik- og Miljøforvaltningen 

 

 

Kære Line Barfod 

 

Den 17. februar 2025 havde Christianshavns Lokaludvalgs Torvegruppe møde 

med erhvervsdrivende og beboere omkring Christianshavns Torv om forholdene 

på torvet. Ca. 30 erhvervsdrivende og beboere deltog. Se det vedlagte referat af 

mødet. 

 

På mødet blev det klart, at der er et akut problem med oprydning og renhold på 

torvet. Den utilstrækkelige oprydning og renholdelse medvirker til at skabe et råt 

miljø og kaotiske tilstande på torvet. 

 

Vi beder derfor om, at du og Teknik- og Miljøforvaltningen tager følgende tre 

initiativer nu: 

 

 

1. Udlejningscykler: 

Udlejningscyklerne, som firmaerne bag placerer på Christianshavns Torv, hober 

sig til tider op og fylder uforholdsmæssigt meget. Se de vedlagte henvendelser og 

fotos.  

 

Lokaludvalget har forstået, at firmaerne har en tilladelse til at stille dem indenfor 

et afgrænset område, men vi oplever, at firmaerne ikke respekterer 

afgrænsningen. Vi beder om, at reglerne for placering af udlejningscykler på 

torvet håndhæves. 

 

− Hvornår har forvaltningen senest haft en dialog med firmaerne om 

placeringen af udlejningscykler på Christianshavns Torv? 

 

− Hvornår har forvaltningen senest sanktioneret overfor firmaerne for så vidt 

angår placering af udlejningscykler på Christianshavns Torv, der ikke har 

været tilladelse til? 

 

− Kan forvaltningen fjerne udlejningscykler fra områder, hvor de ikke må stå? 

 

− Hvilke sanktionsmuligheder har forvaltningen overfor firmaerne bag 

udlejningscyklerne, når vilkår i tilladelser ikke respekteres? 

 

− Henset til de kaotiske tilstande på Christianshavns Torv: Vil du og 

forvaltningen indstille til politisk beslutning, at der ikke må placeres 

udlejningscykler på Christianshavns Torv? 
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2. Cykler - parkering og henstilling: 

Oprydningen af cykler skal ske regelmæssigt og med højere frekvens end nu. 

Beboerne og de erhvervsdrivende har en oplevelse af, at det ikke sker 

regelmæssigt.  

 

− Hvornår er der sidst foretaget en oprydning? 

− Hvornår er den næste planlagt? 

 

 

Generelt er der behov for en oprydning af cykler på Christianshavn, bl.a. på 

Refshaleøen, på Holmen og ved Hal C. Det gælder både almindelige cykler og 

udlejningscykler.  Lokaludvalget opfordrer til, at forvaltningen intensiverer 

oprydningen af cykler i bydelen. Lokaludvalget foreslår, at det sker en gang om 

måneden. 

 

 

3. Oprydning af skrald og møbler: 

Fra beboerne omkring Christianshavns Torv hører vi, at der ofte står møbler, 

madrasser, ting og sager forskellige steder på torvet i ugevis, uden at de bliver 

fjernet. Det forstår vi ikke. Det er især under det nye læsejl ved nedgangen til 

metroen, der er problemer, men også andre steder. 

 

Henset til det rå miljø og de kaotiske tilstande på torvet beder vi om, at 

kommunen gør sit for, at torvet til stadighed fremstår rent og ryddeligt.  

 

Vi går ud fra, at der dagligt er medarbejdere fra kommunen på torvet, som giver 

besked videre til de rette i kommunen om møblerne mv., ligesom vi formoder, at 

borgere og erhvervsdrivende gør kommunen opmærksom på problemet, når det 

opstår. 

 

− Hvad hindrer forvaltningen i at fjerne møbler mv. fra torvet, når det er 

konstateret, at de står der? 

 

Vi ser frem til dine svar. 

 

Med venlig hilsen 

 

Asbjørn Kaasgaard, 

forperson for Christianshavns Lokaludvalg 

 

 

Kopi sendt til Sikker By i Økonomiforvaltningen og til Københavns Politi 


